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Asia: Aluehallitus ma 17.6.2024 § 185 

Ehdotamme, että Pirhan hallitus päättää, että Luopioisten lähiasiointipiste muutetaan lähiasemaksi ja 
Sahalahden terveysasemaa ei suljeta 

Perustelut: Luopioisten terveysasema muutettiin 4.3.2024 alkaen liikkuvien palvelujen lähiasiointipisteeksi. 
Aiemmin terveysasemalla työskenteli 5 pv/vkossa vakituinen terveyskeskuslääkäri, joka on kouluttautunut 
Luopioisissa ollessaan yleislääketieteen erikoislääkäriksi. Nyt hän on vain 3 pv/vko Luopioisissa. Hänellä piti 
olla 2 etäpäivää Pälkäneen lähiasemalla. Hyvin pian hän alkoi ottaa vastaan luopioislaisia potilaita 
Pälkäneen lähiasemalla. Tätä luopioislaisten on vaikea ymmärtää. Miksi juoksuttaa luopioislaiset 
Pälkäneelle ja aiheuttaa paljon ylimääräistä ajamista ja ylimääräisiä kulkemiskustannuksia, kun Luopioisissa 
on lääkärille ajanmukaiset vastaanottotilat ja kun tavoitteena on myös ilmastonmuutoksen torjuminen. 
Tämä vie luopioislaisilta työ- tai muuta aikaa ja aiheuttaa ylimääräisiä kustannuksia potilaille. Tiedossa on 
pariskuntia, joista esim omaishoitajana toimiva puoliso joutuu asioimaan Pälkäneellä ja vain 
omaishoidettava saa käyttää Luopioisten palveluja. Tämä ei vastaa hyvää asiakaskokemusta eikä 
hoitosuhdetta.  

Myös sairaanhoitaja työskenteli aiemmin 5 pv/vko Luopioisissa, mutta nyt enää 3 pv/vko. Vuosikymmeniä 
Luopioissa käyneiden ihmisten on vaikea ymmärtää, että he joutuvat menemään Pälkäneelle esim. 
tikkienpoistoon tai korvahuuhteluun ennen uuden kuulolaitteen asentamista. 

Terveydenhoitaja työskentelee Luopioisissa enää 2 pv/vko toisin kuin esittelyaineistossa väitetään. 
Pysyvästä hoitosuhteesta ja lähipalveluista hyötyvät erityisesti pitkäaikaissairaat, mutta läheskään kaikilla ei 
ole mahdollisuutta käyttää nyt Luopioisten palveluja. 

Pirhan mukaan uutena palveluna Luopioisissa on fysioterapeutti yhtenä päivänä joka toinen viikko. 
Aiemmin hän oli päivän joka viikko, vain viime syksynä ei ollut fysioterapeutin palveluja. 

Edellä mainittujen ammattihenkilöiltä kuluu nykyisellä järjestelyllä jokaiselta noin tunti työaikaa päivässä, 
koska he kulkevat leasing-autolla Pälkäneen lähiasemalta. Aikaisemmin työmatka kuljettiin omalla ajalla. 

Pälkäneen terveysasemalla ei ole riittäviä tiloja Luopioisten henkilökunnalle ja esim. neuvotteluhuone on 
jouduttu muuttamaan vastaanottohuoneeksi.  Pirha on varannut 2 milj € v. 2025 talousarvioon leasing 
mobiiliterveysaseman  perustamiseen  Pälkäneelle tilanahtauden ja sisätilaongelmien vuoksi 
neuvottelematta asiasta Pälkäneen kunnan kanssa. Investointi perustuu sisätilaongelmien osalta 
puutteelliseen tietoon ja myös lisätilan tarve on perusteeton, koska Luopioisissa on hyvät työtilat kaikille 
luopioislaisten tarvitsemille palveluille. 

Luopioislaiset ovat aiemminkin joutuneet käymään usein Pälkäneen ja Sahalahden terveysasemilla 
erityisesti lääkärin vastaanotoilla iäkkään väestön palvelutarpeeseen nähden liian niukkojen palvelujen 
vuoksi ja nyt tilanne on vain vaikeutunut, kun vastaanottoaikoja Luopioisten terveysasemalla on supistettu.   

Sahalahden lähiaseman säilyttäminen on tärkeää pitkien etäisyyksien vuoksi erityisesti Kuhmalahden 
asukkaille, mutta myös monille Luopioisten asukkaille. Kuhmalahtelaiset käyvät myös Luopioisten 
terveysasemalla. 



Luopioisten ja Sahalahden terveysasemien säilyttämistä lähiasemina puoltaa vahvasti myös se, että 
terveysasemien välittömässä läheisyydessä sijaitsee tehostetun palveluasumisen yksikkö Kukkiakoto ja 
Höllinkoto, joka rakennettiin pari vuotta sitten juuri Sahalahden terveysaseman viereen. Lääkäri käy 
viikoittain ja lisäksi akuuteissa tilanteissa. Luopioisissa mielenterveys- ja päihdepalveluyksikköjen 
Haaparinteen kuntoutumiskotien asukkaat tarvitsevat hoitajan mukaan käynneille läheisellä 
terveysasemalla.  Aiemmat sulkuajat ovat tuottaneet kaikille yksiköille vaikeuksia palvelujen turvaamisessa. 
Kaikki ovat Pirhan omaa toimintaa eivätkä ostopalveluja. 

Liikkuvista palveluista on aiheutunut lisäkustannuksia leasing-autoista ja muista logistiikkakustannuksista. 
Säästöt perustuvat vain arvioon, että terveysasemien vuokrakustannuksia saadaan alennetuksi 
tulevaisuudessa.  

Olemme esittäneet PIrten työterveyspalvelujen saamista Luopioisten terveysasemalle Virtain mallin 
mukaisesti. Se toisi lisää vuokratuloja. Kukkiakodon ja Haaparinteen kuntoutuskotien vuokrat nousivat 
616 000 €/vuodessa kun järjestämisvastuu siirtyi Kangaslata Pirhalle. Pälkäneen kunta on ilmoittanut 
valmiutensa kohtuullistaa vuokria. 

 

Luopioissa 15.6.2024 

Kukkia SOTE-ryhmä puolesta 

Marjatta Stenius-Kaukonen     

Kukkia SOTE-ryhmä on Luopiosten järjestöjen valitsema ryhmä. 

Pirhan asiakaskokemuksen ja osallistumisen ohjelmassa on tuotu hyvin esiin hyvinvointialuelain 29 §:n 
asiakasosallisuuden tarkoitusta. Se tarkoittaa palvelujen käyttäjien osallistumista ja vaikuttamista oman 
palvelun ohella laajemmin palveluiden, palveluketjujen sekä palvelukokonaisuuksien ideointiin, 
suunnitteluun, kehittämiseen,  toteuttamiseen ja arviointiin. Tätä varten Luopioisten yhdistykset ovat 
perustaneet Kukkia SOTE- työryhmän, jonka jäseniksi valittiin Pirhan vähän palveluja käyttävien 
valiokunnan jäsen, kenraalimajuri evp Pertti Salminen Kyynäröltä, Luopioisten entinen kunnanjohtaja 
Rauno Haapanen, yrittäjä Hannu Soukkio, yrittäjä Seppo Kääriäinen, talous.toht Leena Ilmola, yht.toht Erkki 
Kaukonen sekä pj, maakuntaneuvos Marjatta Stenius-Kaukonen  
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